
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
Milí čtenáři, spoluobčané, 
 
nastalo léto, čas prázdnin a dovolených, doba pro nejrůznější volnočasové aktivity. Minulou sobotu bylo 

v rámci Velkého zábavného odpoledne slavnostně otevřeno nové dětské hřiště, které z velké části nahradilo 

hřiště původní. To našim nejmenším sloužilo celých 16 let a na jeho výstavbě se tehdy velkou měrou podíleli 

sami rodiče. Nové herní prvky jsou z akátového dřeva a dodala je společnost TR Antoš s.r.o. z Turnova, která je 

mj. autorem zábavně-naučného parku Mirakulum v Milovicích. Společnost Linhart spol. s r.o. z Brandýsa nad 

Labem právě v těchto dnech dokončuje výstavbu multifunkčního sportoviště, které v průběhu prázdnin začne 

sloužit veřejnosti. Sportoviště a dětské hřiště doplňuje již od loňského podzimu workoutová sestava 

společnosti COLMEX s.r.o. z Prahy. Věříme, že nový areál dětského hřiště a sportoviště bude sportovcům 

všech věkových kategorií a návštěvníkům dlouho a dobře sloužit, a bude se jim v areálu líbit. Všem přejeme 

bezvadné prázdniny a dovolené se spoustou zábavy a příjemných chvil strávených na našich krásných nových 

hřištích. 

Zastupitelstvo obce 

 
 
                                                                                                                                                              

◦•● INFOKOUTEK, ANEB CO SE CHYSTÁ V NEJBLIŽŠÍM OBDOBÍ ●•◦ 

 
➢ Divadelní představení „S tvojí dcerou ne“ odehraje 

POKUS v KD Bramborárna poprvé v neděli 26. 6. od 17 
hodin, podruhé v pondělí 27. 6. od 18 hodin. Podrobnosti 
najdete uvnitř Listů. 

➢ Obecní úřad bude mít ve dnech 4., 7. a 8. 7. zavřeno. 

➢ Pouťové Mše u Svaté Anny: úterý 26. července malá pouť 
(mše sv. v 10 a 17 hod). Neděle 31. 7. mše sv. 7:30, 9:00 a 
10:30 hod. Následující neděle, minimálně do konce října, 
bude v poutním kostele sloužena v 9 hod mše svatá. 
Druhou, čtvrtou a pátou neděli v měsíci i mše svatá latinská.  

➢ Výstavu květin pořádá ZO ČZS Pohled v areálu zámku ve 
dnech 30. – 31. července vždy od 8 do 17 hodin. 

➢ Koncert dechové kapely Malá muzika se koná na 
nádvoří zámku v sobotu 30. 7. od 17 hodin.  

➢ TJ Sokol pořádá pouťovou taneční zábavu 29. 7. od 
21.00 hodin, hraje skupina Variace 

➢ Program oslav 100 let TJ Sokol Pohled 30. 7. 

10:00 Slavnostní zahájení 
10:30 ukázkový trénink sokolské školičky 
11:00 ukázkový trénink kategorie U9 – mladší přípravka 
11:30 přátelský zápas kategorie U11 – starší přípravka 
12:15 soutěže pro diváky 
13:00 přátelský zápas Sokol Pohled – USC Sparkasse Litschau 
14:45 zakončení – společné foto 
17:00 multižánrový  hudební  festival – Vojtaano, Civilní Obrana, 
          Red Nose, Našrot, Big S 
 
➢ Benefiční koncert v poutním kostele u Svaté Anny se koná 

14. srpna 2022. Bližší informace uvnitř Listů. 

➢ Volby do zastupitelstev obcí se konají ve pátek 23. a 
v sobotu 24. 9. 2022. 

➢ Barokní osobnosti v Pohledu – program v rámci oslav 
300 let od vysvěcení kostela na Zelené Hoře se uskuteční 
v kostele sv. Ondřeje v Pohledu 2. října 2022. 

  Čtvrtletník 

Tel. hospodářka  24. června 2022 
724 189 741 
Tel. kancelář starosty  Obecní úřad Pohled 
724 189 742   úřední hodiny: 
Elektronická podatelna Pondělí  8.00 - 12.00 
podatelna@obecpohled.cz   13.00 - 17.00 
 Středa  8.00 - 12.00 
www.obecpohled.cz   13.00 - 17.00 
 

2/2022 

mailto:podatelna@obecpohled.cz


ZPRÁVY ZE ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE 
 

Vybrány jsou nejdůležitější projednávané body. Celé usnesení je uveřejněno na úředních deskách obce a zápis je k nahlédnutí na 
obecním úřadu. 

 

Ze zasedání 5. 5. 2022 

Zastupitelstvo obce Pohled schválilo: 

• změnu dokumentace technického řešení společného zařízení 
při Komplexních pozemkových úpravách Simtany, a to 
kategorie polní cesty HC 1 a HC 3a z P 6,0/30 na P 4,5/30 při 
zachování výhyben. 

• při obnově katastrálního operátu (nové mapování) v 
intravilánu Simtan, v k. ú. Simtany, hranice pozemků dle 
skutečného stavu v terénu. Části pozemků ve vlastnictví 
obce užívané fyzickými osobami nebude obec prodávat, ale 
přenechá je zdarma vlastníkům přilehlé nemovitosti nebo 
pozemku. Části pozemků ve vlastnictví fyzických osob 
užívané obcí nebude obec kupovat, ale zdarma je převezme 
od vlastníků přilehlé nemovitosti nebo pozemku. 

• hospodaření a plnění rozpočtu obce Pohled za první čtvrtletí 
roku 2022 a rozbor hospodaření příspěvkové organizace 
obce – Mateřské školy Pohled za první čtvrtletí roku 2022. 

•  zahájení čerpání investičního úvěru obce dle smlouvy č. 
99027507264 ze dne 16. 2. 2021. 

Zastupitelstvo obce Pohled rozhodlo: 

• o vložení volných finančních prostředků obce v květnu 2022 v 
částce 10,000.000,00 Kč na termínovaný vklad u Komerční 
banky na dobu 1 roku. 

• o poskytnutí finančního daru spolku Putování za Santinim, 
IČO 22883363, Zámek 2/2, 591 02 Žďár nad Sázavou, ve 
výši 10.000,00 Kč na finanční zajištění kulturního programu v 
Santiniho kostelích na území bývalého žďárského kláštera a 
zároveň schvaluje darovací smlouvu. 

Zastupitelstvo obce Pohled vzalo na vědomí: 

• Zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření obce Pohled za 
rok 2021, ze dne 11. 4. 2022, vypracovanou Odborem 
kontroly Krajského úřadu Kraje Vysočina v Jihlavě. 

 

Ze zasedání 13. 6. 2022 

Zastupitelstvo obce Pohled schválilo: 

• hospodaření obce a závěrečný účet obce Pohled za rok 2021 
bez výhrad a zároveň bere na vědomí Zprávu o výsledku 
přezkoumání hospodaření obce za rok 2021 ze dne 11. 4. 
2022 vypracovanou Odborem kontroly Krajského úřadu Kraje 
Vysočina v Jihlavě. 

• dle prezenční listiny z 13. 6. 2022 účetní závěrku obce 
Pohled sestavenou k 31. 12. 2021, včetně výsledku 
hospodaření za rok 2021. Výsledek hospodaření bude 
převeden na účet 432 – Výsledek hospodaření 
předcházejících účetních období. 

• dle prezenční listiny z 13. 6. 2022 účetní závěrku 
příspěvkové organizace Mateřská škola Pohled, IČO 
71000496, Zámecká 91, 582 21 Pohled, sestavenou k 31. 
12. 2021. 

Zastupitelstvo obce Pohled rozhodlo: 

• o pronájmu části pozemku ve vlastnictví Obce Pohled, IČO: 
00268062, Revoluční 39, 582 21 Pohled (pronajímatel), 
zapsaném na LV 10001, u Katastrálního úřadu pro Vysočinu, 
Katastrálního pracoviště Havlíčkův Brod, p. č. 689/2, ostatní 
plocha, neplodná půda, v k. ú. Pohled, o výměře 60 m2, na 
dobu určitou od 14. 6. 2022 do 13. 6. 2023, za cenu 11 Kč / 1 
m2 / rok bez DPH, spolku TJ Sokol Pohled, z. s., IČO 

46483241, Sokolská 279, 582 21 Pohled (nájemce), a 
zároveň schvaluje nájemní smlouvu. 

• uzavřít nájemní smlouvu mezi Obcí Pohled, IČO: 00268062 
Revoluční 39, 582 21 Pohled (pronajímatel) a Josefem 
Spilkou, IČO: 15617581, Rozhovice 86, 538 03 Rozhovice 
(nájemce); dále s Milošem Hoffingerem, IČO 18861270, 
Dukelských hrdinů 172, 285 71 Vrdy (nájemce); dále s Irenou 
Kučerovou, IČO: 72780924, Hostovice 20, 530 02 Pardubice 
(nájemce), o pronájmu části pozemku poutního místa sv. 
Anna v termínu 18. 7. – 3. 8. 2022. 

• uzavřít nájemní smlouvu mezi Obcí Pohled, IČO: 00268062, 
Revoluční 39, 582 21 Pohled (pronajímatel), a TJ Sokol 
Pohled, z.s, IČO: 46483241, Sokolská 279, 582 21 Pohled 
(nájemce), o pronájmu části pozemku obce p. č. 402/2, v k. 
ú. Pohled, v areálu poutního místa sv. Anna v termínu 26. 7., 
30. 7. a 31. 7. 2022. 

Zastupitelstvo obce Pohled stanovilo: 

• souladu s ustanovením § 67 zákona č. 128/2000 Sb., o 
obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, že pro 
volební období 2022 – 2026 bude do Zastupitelstva obce 
Pohled voleno celkem sedm členů zastupitelstva. 
 

 
 
 

Rozbor vody ve studánce u Svaté Anny 
 



„Pohled – kanalizace a ČOV“ a „Vodovod Pohled“ 

V současné době zbývá dokončit několik desítek metrů 
výkopových prací a několik přípojek v ulici Nad Tratí. Dokončuje 
se vystrojení čtyř čerpacích stanic a čistírny odpadních vod. Pro 
dokončení celé akce je nutné připojení čerpacích stanic a 
čistírny na zdroj elektrické energie, které očekáváme 
v nejbližších týdnech. Po připojení na zdroj budou kanalizační síť 
a ČOV vyzkoušeny, bude stanoven termín kolaudace 
kanalizační a vodovodní sítě a termín zahájení zkušebního 
provozu ČOV. Ten nastane pravděpodobně v období září až 
říjen. Obec po upřesnění termínu kolaudace pro domácnosti 
připraví informační leták, jak postupovat v případě povinného 
připojení na kanalizační síť a dobrovolného připojení na 
vodovodní síť. Leták bude distribuován do jednotlivých 
domácností s projektovou dokumentací pro domovní přípojky 
kanalizace a vodovodu. 
 

Získání dotací z Kraje Vysočina 
 
K 20. červnu získala 
obec v letošním 
roce na své projekty 
tyto dotace: 
Fond Vysočiny, 
program Stavby ve 

vodním hospodářství 2022, podprogram Odvádění a čištění 
odpadních vod, projekt „Pohled kanalizace a ČOV“, dotace až 10 
% celkových nákladů projektu, max. 5,000.000,00 Kč. Obec 
uspěla a získala dotaci v maximální výši 5,000.000,00 Kč. 
Fond Vysočiny, program Stavby ve vodním hospodářství 2022, 
podprogram Zásobování pitnou vodou, projekt Vodovod Pohled, 
dotace až 10 % celkových nákladů projektu, max. 3,000.000,00 
Kč. Obec uspěla a získala dotaci v maximální výši 3,000.000,00 
Kč. 
 

Opravy komunikací započaty 

V červnu byly započaty postupné opravy místních komunikací po 
realizaci akce kanalizace a vodovod Pohled. Po dohodě Obce, 
projektanta, zhotovitele vodovodu a kanalizace a zhotovitele 
oprav komunikací (firma STRABAG) byla navržena v ulicích 
Zahradní I a Zahradní II technologie recyklace za studena. 
Podkladové vrstvy stávající vozovky jsou frézou promíchány 
s vhodným hydraulickým pojivem a srovnány. Po vytvrdnutí 
pojiva dosahuje vozovka vysoké tuhosti a po položení asfaltové 
vrstvy je připravena k používání. V ulicích byly odstraněny staré 
obrubníky, které již často neplnily svou funkci, byly usazeny 
pouze do hlíny a při frézování by byly vytrhány. Nové obruby 
byly položeny ve vjezdech do nemovitostí a v místech, kde hrozí 
zaplavení pozemků občanů vodou z vozovky. Nové obruby 
v celé délce nebyly realizovány z důvodu velké finanční 
náročnosti. Oprava komunikace III. třídy ve vlastnictví Kraje 
Vysočina, Nad Tratí od mostu na konec obce, byla realizována 
opravou výkopu mechanicky zhutněným kamenivem a následně 
byly položeny dvě vrstvy živice v celé šířce vozovky. Byly 
upraveny krajnice a nalajnováno vodorovné dopravní značení. 
Opravu hradila plně obec Pohled.  
Další etapou oprav místních komunikací budou části ulic 
Sokolská, Lihovarská a ulice u bytovek, které budou opravovány 
recyklací za studena. Část ulic U Štítu a Sokolská budou 
opraveny celoplošně položením nové živice. Ulice Nad Tratí by 
měla být opravena začátkem srpna a budou opraveny živicí 
výkopy hlavního řadu kanalizace a vodovodu a překopy 
domovních přípojek. Části ulic U Štítu, Přibyslavská, Zahradní I, 
Lihovarská, ulice Zámecká a V Aleji by měly být opraveny 
v druhé polovině července tzv. stříkanou metodou, při které se 
různé druhy drtí prolévají asfaltem. Podle finančních možností 
obce, a pokud vše půjde podle harmonogramu, by měly být 
opravy místních komunikací v Pohledu po realizaci kanalizace a 
vodovodu ukončeny do konce září. 
 
 

Oprava objektu skladu obce 
V květnu byla realizována další etapa opravy skladu (bývalé 
bramborárny) ve středu obce. V této etapě byla opravena jižní 
strana objektu, a to kamenný sokl (Jaroslav Kudla, Pohled), 
podbití střechy (truhlářství Luboš Neubauer, Dlouhá Ves) a 
nanesena nová barvená fasáda (Milan Zych, Šlapanov). Celkové 
náklady na opravu skladu obce v této etapě byly ve výši 
348.000,00 Kč. Obec na opravu získala dotaci ve výši 
127.000,00 z Fondu Vysočiny Kraje Vysočina. 
 

Oprava cesty sv. Anna – Simtany 
Na opravy dvou úseků lesní cesty z let 2019 a 2020 navázala 
v květnu oprava 200 m úseku lesní cesty v šířce 3,5 m. Oprava 
byla realizována jako v minulých letech ve spolupráci obce 
s firmou OSIVA a.s., závod Pohled a firmou Jan Matějka, Ždírec 
n. D. OSIVA dodala podkladový materiál, obec frézovaný asfalt. 
Materiály na místo navezla OSIVA. Rozhrnutí materiálu bagrem, 
uválení do finální podoby povrchu válcem provedla firma Jan 
Matějka za cenu 29.875,00 Kč. Opravená lesní cesta zkvalitní 
přístup pěším, cyklistům, motoristům, zemědělské a lesnické 
technice na pozemky v okolí Svaté Anny. 
 

Veřejné osvětlení „Nad Strání“ 
V dubnu a květnu proběhla realizace výměny vzdušného vedení 
nízkého napětí (NN) uložením kabelového vedení do země 
v části obce „Nad Strání“. Obec podle svého projektu veřejného 
osvětlení k vedení NN přiložila vlastní kabelové vedení VO. Byl 
zrušen jeden betonový sloup se starým svítidlem. V délce 240 m 
nového vedení byly doplněny čtyři ocelové 6 m stožáry s novými 
biodynamickými světly. Firma Martin Očenášek, Chmelovice, 
realizovala položení kabelového vedení VO a přípravu pro 
sloupy VO za cenu 142.348,00 Kč. Firma Elektroslužby, 
Havlíčkův Brod, realizovala osazení stožárů a biodynamických 
světel za cenu 51.800,00 Kč. Obec dodala 4 biodynamická 
světla v ceně 41.200,00 Kč. Celkem výměna a rozšíření VO od 
budovy fy ikonPlast (bývalé prodejny Jednoty) až k silnici I/19 
„Nad Strání“ byla ve výši 235.000,00 Kč a zcela ji hradila obec. 
 

Veřejné osvětlení u dětského hřiště 
Při realizaci projektu dětského hřiště a víceúčelového sportoviště 
ve středu obce Pohled bylo u dětského hřiště a zdravotního 
střediska provedeno rozšíření VO. Do země bylo uloženo 
kabelové vedení v délce 70 m a osazeny dva ocelové 6 m 
stožáry s biodynamickými světly. Práce provedla firma 
Elektroslužby, Havlíčkův Brod, za 52.000,00 Kč, obec dodala 
dvě světla v ceně 20.000,00 Kč. Akci zcela hradila obec. 
 

Informace Technických služeb Havlíčkův Brod 
Město Havlíčkův Brod provozuje dva sběrné dvory – v areálu 
Technických služeb, Reynkova 2886 a v areálu HBH odpady 
s.r.o., Havířská 1124. Od ledna letošního roku jsou občanům 
města Havlíčkův Brod pro vstup do sběrných dvorů vydávány 
odpadové karty z důvodu identifikace domácnosti při 
odevzdávání odpadu. Při kontrolách přímo ve sběrných dvorech 
však byli zachyceni obyvatelé i podnikající osoby z okolních 
obcí, kteří přijeli do sběrných dvorů se zapůjčenou odpadovou 
kartou od obyvatelů našeho města. Od 1. července 2022 bude 
vstup do sběrných dvorů TS HB umožněn výhradně jen 
s odpadovou kartou a občanským průkazem! V případě, že 
obsluha sběrného dvora zjistí neoprávněné použití odpadové 
karty, nebude občanovi povolen vstup do sběrného dvora a 
odpadová karta bude předána k dalšímu řízení na odbor 
životního prostřední MěÚ Havl. Brod. Občané naší obce mohou 
svůj odpad vozit do sběrných dvorů TS HB, ale každý odpad je 
zpoplatněn dle aktuálního ceníku Technických služeb HB. 
 

Pomoc obce Ukrajinským uprchlíkům 
Obec pokračuje v pomoci ČČK Havlíčkův Brod s převozem 
humanitárního materiálu pro ukrajinské uprchlíky. K převozu 
slouží obecní hasičské auto Ford Transit řízené zaměstnanci 
obce. Převoz materiálu z Prahy 10 – Uhříněvsi z humanitárního 
skladu do humanitárního skladu v Havlíčkově Brodě byl 
realizován 30. 3., 5. 4., 27. 5. a 17. 6. 

 
 



POKUS, POKUSTÓN 

NOČNÍ POHÁDKOVÝ LES - Po propršeném Nočním lese v předchozích letech, jsme měli opět 
trošku obavy, aby naše snaha nebyla opět skrápěna deštěm.  
Naštěstí se naše obavy nevyplnily, a tak v sobotu 21.května přesně o půl deváté večer otevřely 
návštěvníkům svoji bránu, která dělila svět lidský, od světa magického, tajuplné, bájemi a 

pohádkami opředené postavy.  
Některá místa v zámeckém parku budí úzkost za bílého dne, natož s padající 
tmou. Všichni malí i velcí návštěvníci byli stateční, a tak jsme ani letos 
nemuseli nahlašovat ztráty, jak z řad účinkujících, tak řad návštěvníků.  
Celá cesta vedoucí do stmívajícího se zámeckého parku byla po celé trase 
osvícena loučemi a světlem svíček, které plápolalo ve velkých ozdobených 
sklenicích. 
Na prvním stanovišti museli malí dobrodruzi zanechat otisk palce s podpisem 
na velkém pergamenu. Svůj první bod si děti vysoutěžily, když ze 
světélkujícího pařezu, donesly bludičkám květiny. Další bodíky na hrací kartě 
získaly za svoji pomoc Hejkalovi, ale také po absolvování strašidelné 
překážkové dráhy u Vampirín, další za to, že paní vodnici a panu vodníkovi 
pomohli posbírat dušičky. Některé trošku víc vyděsil vlk, který právě sežral 
babičku, moc neuklidnila ani návštěva na upíří hostině. Prosící princezna, 
hlídaná zlým drakem přiměla děti, k pomoci dvorním dámám při hledání klíče 
od jejího vězení. Nad úpěním a kvílením dušiček se většina návštěvníků 
slitovala, a tak byli vysvobozeny. Čarodějnice rády vyvěstily budoucnost 
každému zájemci z jejich křišťálové koule. Ponurost noční fary umocnilo 
osvětlené okno s tmavou jeptiškou. Jen to peklo stejně tak jako jindy, vážilo na 
pekelné váze a četlo z knihy hříchů… 
Z celého okolí se na Noční pohádkový les sjelo téměř tři sta velkých i malých 
návštěvníků. Podle jejich slov při příchodu do cíle, byli mile překvapení a 
všichni si večer opravdu užili. 

Za realizaci našeho projektu děkujeme Obci Pohled, jejíž zaměstnanci posekali a připravili trasu parkem tak, aby byla bezpečná a 
připravili hořící pařezy, které noční cestu k peklu ozařovaly opravdu pekelně. 
Zámku v Pohledu děkujeme za pronájem parku.  
A protože všichni byli spokojení, chystáme se opět náš Noční les realizovat na zámku Kačina 20. srpna, ale tam pod názvem 
Strašidelná stezka. Na sobotu 17. září již teď chystáme Pohádkový les denní, opět v Pohledu. 
Všechny informace najdete na adrese – www.pokus-pohled.webnode.cz 
 

POKUS - Pohledské kulturní seskupení  z.s. ve spolupráci s Obcí Pohled 

srdečně zve na premiéru divadelní hry S tvojí dcerou ne 
 

Herci Pokusu od září pilně zkouší jednu z nejhranějších divadelních her současnosti. Hru napsal dramatik, scénárista a režisér 
Antonín Procházka, divadelní přezdívkou Plzeňský Moliere. Pan Procházka dal také velmi laskavé svolení k realizaci jeho hry a to se 
slovy: “… hlavně ať to baví herce a publikum ať se také skvěle baví…“  
Je to komedie o tom, jak lze snadno spadnout do 
manželské krize a jak těžko z ní ven. V představení 
je gejzír krkolomných situací, trapasů a slovního 
humoru. A to za přispění dospívající dcery, jejího 
kluka a ubohého bytaře, který přijde poctivě krást a 
jen zírá, co se kolem něj děje. 
Bohužel jsme velmi omezeni možnostmi kde 
zkoušet a místem, kde hrát. Naštěstí nám vstříc 
vyšla Obec. Vše jsme zkoušeli a pilovali i dvakrát 
týdně v prostorách klubovny Hasičské zbrojnice. 
Tam se ale vejdou jenom herci, publikum ne.  
Za velké pomoci ředitele Antonína Axmana z KD 
Ostrov Havlíčkův Brod se nám ale podařilo 
vybudovat divadelní prostor ze skladu obce, který 

se změní na "Kulturní dům Bramborárna“ 😊. 

Kapacita je však omezena. Proto jsme se rozhodli 
představení odehrát hned dvakrát. První v neděli 
26. 6. od 17 hodin a druhé v pondělí 27. 6. od 18 
hodin. Sezení pro diváky je na vstupenky - 
místenky. Vstupné je pak přímo na místě 
dobrovolné.  
Vstupenky je možné si vyzvednout v prodejně U 
Hladíků, nedělní představení je zcela vyprodané. 
Pro velký zájem uvažujeme o uvedení hry ještě na konci prázdnin, případný termín bude zveřejněn. 24. 9. bude hra uvedena v Klubu 
OKO v Havlíčkově Brodě. Aktuální informace budou na www spolku a Obce. 
 

V kronikách jsme dohledali, že poslední divadelní představení hrané ochotníky z naší obce se hrálo 27. 5. 1961. Byla to Pohádka o 
Honzovi a princezně Zlatovlásce. V režii pana řídícího Miloslava Bárty tenkrát hráli paní Hladíková, Sehnalová, Růžičková, 
Milichovská nebo pánové Ondráček, Novotný či Milichovský. Podle dochovaných fotografií měli tehdy krásné kulisy i kostýmy. 
Náš spolek tedy po 61 letech navazuje na tradici ochotnického divadla v Pohledu. 
 

V představení diváci uvidí Janu Čermákovou, Pavlu Höferovou, Ivetu Peškovou, Marka Höfera, Jiřího Němečka, Jana Šidláka a 
Michala Tecla. Na všechny diváky se moc těšíme, a pokud jste rodiče „puritáni“, raději na představení nevoďte dítka mladší 16 let. 

Text a foto Yvonna Kršková 

http://www.pokus-pohled.webnode.cz/


VELKÉ ZÁBAVNÉ ODPOLEDNE 
V sobotu 18. června v 15 hodin vypukla v Pohledu 
tradiční akce – Velké zábavné odpoledne – kterou pro 
děti i jejich rodiče připravují místní spolky ve spolupráci 
s Obcí a Mateřskou školou. Díky vstřícnosti Zámku 
Pohled se hlavní program konal ve stínu košatých lip 
v prostoru od obecního úřadu k faře, což při teplotě nad 
30° C bylo velmi příjemné. 
Celá akce byla zahájena slavnostním otevřením 
krásného nového dětského hřiště v centru obce. 
Dva vylosovaní chlapci za asistence představitelů obce 
přestřihli velkou červenou stuhu a všechny přítomné děti 
se mohly vrhnout na hřiště a nové prvky si vyzkoušet. 
Následoval ale další, neméně zajímavý program. Za 
zvuku sirén dorazili se svou technikou hasiči 
z Hasičského záchranného sboru Kraje Vysočina. 
Důvod? Na prostranství před mateřskou školou stálo 
havarované vozidlo se zaklíněným řidičem. Tým hasičů 
všem přihlížejícím předvedl, jak vypadá vyprošťování 

zraněných při dopravních nehodách – hydraulickými 
kleštěmi a dalším náčiním odřezali dveře a střechu auta, 
vysadili okna, vše s cílem co nejdříve osoby dostat ven 
z vozidla do péče záchranářů. Zájemci si pak auto i další 
vybavení hasičů mohli prohlédnout. Naše poděkování 
patří panu Málkovi z Pohledu, který „zásah“ zajistil. 
Místní spolky si na svých stanovištích pro děti připravily 
různé úkoly. Myslivci oblíbenou střelnici (vystřílelo se cca 
1500 diabolek) a poznávací úkoly. U zahrádkářů děti 
poznávaly různé druhy zeleniny, ovoce a květin. 
Odměnou za zvládnutí úkolů jim byla sladká meruňka. 
Český červený kříž ve svém stánku dětem připomněl 
pravidla bezpečnosti při pohybu na silnicích a další 
užitečné vědomosti, které se dětem o nadcházejících 
prázdninách určitě hodí. Mateřská škola si pro děti 
připravila kreativní dílničky, děti si vyráběly papírovou 
včelku. Na akci zavítali také přátelé z Asociace 
turistických oddílů mládeže, dětem přivezli skákací hrad 
a připravena byla také řada soutěží. Místo u Gryfa patřilo 
skupině středověkých válečníků. Jejich výstroj i oblečení 

si děti mohly vyzkoušet, na programu byly také ukázky bojů, do vystoupení byli zapojeni i diváci. Děti se také dočkaly oblíbeného 
cvičení s Mončou, hezké vystoupení končilo rozdáním drobných odměn. Dalším překvapením Odpoledne byla beseda o kulturistice. 
O tomto sportu, trénování a přípravách na Mistrovství republiky či Evropy a o svých úspěších na závodech nám vyprávěli 
reprezentant ČR Jan Pipek a jeho osobní trenér Lukáš Ondráček. Taková beseda se nemohla obejít bez ukázky vystoupení kulturisty, 
které se diváci samozřejmě také dočkali. Když se přiblížil večer, vše bylo připraveno na skvělé finále. Společenství ohně a meče 
Novus Origo přijelo předvést svou ohňovou show, která opět nezklamala. Společné foto všech účinkujících a organizátorů programu 
bude hezkou vzpomínkou na povedené Velké zábavné odpoledne v Pohledu. 
Nazvučení celé akce zajistili místní dobrovolní hasiči, Honza Šidlák se postaral o hudbu i skvělé moderování veškerého programu. TJ 
Sokol a myslivci se 
postarali o výborné 
chlazené nápoje a 
vydatnou krmi, v parném 
odpoledni velmi potěšily 
zmrzliny, které dětem 
rozdalo Sdružení rodičů, 
dětí a přátel obce Pohled, 
organizátor programu.  
Velký dík patří všem 
dobrovolníkům, kteří se 
jakýmkoliv způsobem 
podíleli na zajištění celé 
akce, všem spolkům za 
jejich účast a přípravu 
programu svých stanovišť. 
Zvláštní poděkování patří 
Obci Pohled a jejím 
zaměstnancům za pomoc 
s přípravou a za zapůjčení 
vybavení. 
Na závěr děkuji všem, že 
přišli. Bez vás by nemělo 
smysl nějaké akce v naší 
obci pořádat.  

Dětem přeji s blížícím se koncem školního roku krásné vysvědčení a bezvadné prázdniny      . 

Foto obec, text Jiří Ondráček 



Z ČINNOSTI ČERVENOKŘIŽÁKŮ 
Na Čistou Vysočinu jsme opět spojili síly s členy hasičů a Pokusu v sobotu 9. 4. Ještě před Velikonocemi jsme 
vyčistili kompletní střed obce, cestu pod strání až ke koupališti, pod hřištěm až k čistírně odpadních vod a dále od 
mostu až k lávce k Simtanům + silnici na Dlouhou Ves. Jako každoročně "lovíme" nejzajímavější nálezy - letos k 
nim určitě patřily plně funkční dámské plavky a zimní kabátek (lovec Vojta S.) a dále sobotní obědové menu ve 
složení zelíčko, okurčičky, pivko, kávička a spláchnout panáčkem něčeho ostřejšího (lovci z ul. Nad Tratí). Je s 
podivem, co všechno dokáží pracovníci v části nákladového nádraží naházet do křoví. 

Kikča, Míra, Mára, Luky, Tom a Pepa úspěšně absolvovali celovíkendový kurz vedoucího dětského kolektivu v termínu 22. – 22. 4. V 

Lukách nad Jihlavou ☺. Doškolovací kurz Zdravotník zotavovacích akcí absolvovali tři naši členové (Janča, Káťa a Honza). Na 

celodenním školení na nás čekaly modelové situace a také závěrečný test, kterým všichni úspěšně prošli ☺. 

 
 

6. 5. se konala okresní soutěž v první pomoci v Havlíčkově Brodě. Na tuto soutěž jsme za nás vyslali tři týmy. První tým ve složení: 
Anička, Verča, Bety, Barča a Amálka soutěžily za druhý stupeň. Doprovázela je Janča. Modelové situace nebyly jednoduché, avšak 
tým holek se s tím parádně popral a soutěž v kategorii druhý stupeň vyhrály, tím si zasloužily postup do krajského kola. Druhý tým byl 
taktéž úspěšný v kategorii první stupeň. Zde byl tým ve složení: Kája, Alička, Simča, Anežka a Radímek. Doprovázel je Péťa. I tento 
tým postoupil na krajskou soutěž. Třetí tým soutěžil za kategorii první stupeň. Tento tým byl složený z našich nejmenších 
červekřižáků, a to: Štěpánek, Baruška, Terezka, Ondra a Bíďa, v doprovodu Pepy. Na okresním kole jsme měli i figuranty – Darinka, 
Dan a Lea. A také rozhodčí – Honza, Luky, Míra, Mára, Tom, Kikča a Aneta. Děkujeme všem za pomoc a za krásné výsledky všech 
týmů. Heslo našich týmů bylo: Bez kapičky nejedeme! 
Krajské kolo se konalo 20. 5. opět v Havlíčkově Brodě. Tentokrát byly modelové situace zase o krapet těžší. Bylo zde masivní 
krvácení, bezvědomí, pády, cukrovka, ale i autonehoda a další zranění. V kategorii první stupeň se s modelovými situacemi tým pod 
vedením Karolinky výborně popral a obhájil tak první místo v této kategorii. Tento tým doprovázela tentokrát Monďa. V kategorii druhý 
stupeň náš tým pod vedením Aničky neměl konkureci, týmu ve stejnojmenném složením jako v okresním kole se až na drobnosti 
velice výborně dařilo a i holky obhájily prvenství v této kategorii. Bodový rozdíl mezi prvním a druhým místem byl přes 300 bodů 
rozdílu. Naše holky tedy ukázaly báječný výsledek. Tým doprovázela opět Janča. I zde jsme měli figuranty – Darinku, Dana, Lea, 
Štěpa, Barča a Kikča. A rozhodčí: Luky, Mára, Míra, Pepa, Kikča a Aneta. Heslo našich týmu tentokrát bylo: Republika je cíl! A toto 
heslo bylo naplněno. Moc děkujeme všem za pomoc a soutěžním týmům za jejich vynikající výkony. 
 

 
 
V pátek 27. 5. jsme měli jedinečnou příležitost být součástí akce s názvem Noc v Muzeu, kterou pořádalo muzeum a galerie v 
Havlíčkově Brodě. Tématem letošní noci byla historie nemocniční péče v Havlíčkově Brodě, hry a kvízy o lékařství, lékárenství a 
nemocnici a také výuka první pomoci, kterou zajišťovala naše místní skupina. V našem stánku si návštěvníci mohli vyzkoušet jak 
resuscitaci dospělého, tak různé typy obvazů z trojcípého šátku. Ovšem hitem pro děti i dospělé bylo maskování zranění, a to v režii 



Míry Krpálka. V areálu tak bylo možné spatřit malé i velké s věrohodnými modřinami, popáleninami nebo i rozraženým obočím - ti 
všichni nám dělali výbornou "reklamu" a přilákali do našeho stánku další zájemce. Naši křižáci si naopak mohli volně projít výstavy i 
všechny aktivity a dílničky připravené v muzeu a galerii (např. míchali tři druhy mastí nebo 
vyráběli placku s vlastním motivem). Všem starším křižákům, kteří na této akci pomáhali, 
patří velký dík za perfektní prezentaci naší skupiny ČČK. 
 
Letos jsme připravili na Dětské zábavné odpoledne spoustu vědomostních her, týkajících se 
dopravy na silnici, povinné výbavy kol a první pomoci. Děti měly nejdříve určit, co patří a 
nepatří do výbavy na kolo, dále poznávat dopravní značky a v poslední řadě je čekala i jízda 
na koloběžce nebo tříkolce. Za správné určení děti obdržely odměnu. Ve stánku jste mohli 

vidět Monču, Pepu, Kiki a Míru ☺. 

  
Republikové kolo v první pomoci se konalo v termínu 17. – 19. 6. v Praze. Samotná soutěž 
probíhala v sobotu v areálu Petřínské rozhledny. Republikové kolo bylo jedinečné, neb nás 
zavedlo po dvouleté soutěžní pauze od první pomoci přímo do pohádkového světa, kde naše 
týmy pomáhaly pohádkovým bytostem. Potkali jsme zde piráty, loupežníky, víly, prince a 
princeznu, Sněhurku, trpaslíky, a nechybělo ani peklo a další pohádkové postavičky. Oba 

týmy si vedly výborně, a i přes 
náročné počasí (teplo bylo 
opravdu hodně) soutěž bravurně zvládly. Karolinka dovedla svůj tým ke 
krásnému šestému místu v kategorii I. stupeň. V kategorii II. stupeň 
dovedla kapitánka Anička svůj tým také ke krásnému sedmému místu.  

 
Soutěž jsme zakončili projížďkou na parníku. Děkuji 
všem členům za vynikající reprezentaci naší skupiny i 
naší obce. Jsme na naše děti opravdu hrdí, předvedly bravurní výkony.   
Heslo našich týmů bylo: Balón je náš!  
 
   

 
 
A co nás dále čeká? 
• Příměstský tábor v Havlíčkově Brodě 11. 7. – 15. 7.  
• Pobytový tábor 6. – 13. 8. V RS Radost s tématem Harry Potter aneb sedm dnů ve světě plném magie 
Přeji Vám za všechny červenokřižáky nádherné léto a prázdniny plné slunce s úsměvem na tváři, a hlavně bez zranění. 

Foto a text Aneta Eisová. 



JARO U HASIČŮ 
Letos už zase bylo jaro plné práce, tréninků, soutěží a taky velkých úspěchů. 
Děti i dospělí se zapojili do akce Čistá Vysočina, dvě odpoledne jsme věnovali sběru kamení pro firmu Osiva 
a.s. Pokračují také práce na kontejneru na hřišti, postupně dostává nový kabátek. Pomohli jsme TJ Sokol s 
úpravou terénu vedle hrací plochy. 
Na začátku května se děti i dospělí vrhli do proudu soutěží. Dětem začala soutěžní sezóna obvodovým kolem v 
Kojetíně, kde nás reprezentovalo jedno družstvo v kategorii mladších a jedno družstvo v kategorii starších.  Oba 

týmy s přehledem vyhrály, čímž si zajistily postup na okresní kolo v Havlíčkově Brodě. Mladší tým velmi překvapil a i přesto, že 
většina týmu teprve sbírá zkušenosti, jsme brali perfektní 3. místo. Starší se během dvou tréninků museli naučit dvě úplně nové 
disciplíny, 4. místo na okrese je dobrá výzva do příštího roku. Dětská liga v požárním útoku za sebou má už 3 kola. V mladších i 
starších máme postaveny dva týmy. Po covidové přestávce se v každé kategorii zapojilo kolem třiceti družstev. Starší mají na kontě 
jednu výhru, dvě 2. místa, a 3., 4. a 6. místo. Mladší si na svůj věk vedou velmi dobře, většina umístění v první pětce, nejhůř 12. a 13. 
místo. Uvidíme, jak celkovým pořadím zamíchá poslední kolo v září v Herálci. 
Na postupových soutěžích dorostu jsme měli i zastoupení v kategorii dorostenek a dorostenců. Háňa Jůzlová v těsném souboji 
obsadila krásné 3. místo na okresním kole. Víťa Pavlíček na okrese s přehledem vyhrál. Jeho úspěšné tažení pokračovalo i na 
krajském kole v Třešti, kde si prvenstvím zajistil postup na Mistrovství ČR dorostu v požárním sportu v kategorii dorostenci jednotlivci. 
V této kategorii se soutěží ve třech disciplínách – běh 100 m s překážkami, dvojboj a test v oblasti PO, přičemž na okresním kole se 
započítává ještě výsledek podzimního Závodu požárnické všestrannosti. Za sebe, Pohled, havlíčkobrodský okres i celý Kraj Vysočina 
bude Víťa bojovat v neděli 3. července na atletickém stadionu v Ústí nad Labem. 
 

Okrsková soutěž dospělých se letos konala na domácí půdě. Na okrsku se nesoutěží pouze v požárním 
útoku, ale do celkového umístění se započítávají i výsledky z běhu jednotlivců na 100 metrů s 
překážkami. Na fotbalovém hřišti se nám povedlo připravit pěkné dráhy na obě disciplíny. Mužům se 
doma bohužel nedařilo, patřilo jim 6. místo z 13 týmů. V kategorii veteránů nad 40 let se starou mašinou 
„osmičkou“ se zúčastnila 4 družstva. Naši skončili na 2. místě. Dařilo se alespoň ženám, 1. místem si 
zajistily postup na okres. Na okresním kole se přidává ještě třetí disciplína, a to štafeta 4 x 100 m s 
překážkami. Holkám se poprvé v historii podařilo okres vyhrát! Termín krajského kola v požárním sportu 
se bohužel shoduje s termínem ligy, proto se holky na kraj nepodívají. 
 
První kolo už má za sebou i další ročník HB 
Rebel ligy, zatím víme jen to, že zejména v 
kategorii žen je oproti minulým rokům 
mnohem větší účast a souboje tedy budou 
zajímavější. Necháme se překvapit, jak se 
letošní sezóna bude vyvíjet. Aby muži 
nevypadli ze soutěžního tempa, zajeli si 
zasoutěžit na žďárskou ligu a někteří z týmu 
byli nominováni okolními obcemi do jejich 
soutěžních týmů na okresním kole. 
Aby nebylo málo všech postupů, postup do 

krajského kola se podařil i ve výtvarné soutěži Požární ochrana očima 
dětí. Do souboje nejlepších krajských hasičských výtvarníků ve svých 
kategoriích postoupili Terezka Břízová, Anežka Nováková a Radim 
Kudla. 
A co nás čeká v nejbližší době? V pátek 24. června pořádáme již šestý 
ročník nočního poháru v útoku dospělých. Pro děti máme připravenou 
exkurzi do nové stanice hasičského záchranného sboru v Havlíčkově 
Brodě. Děti si potom budou užívat zasloužené prázdniny, dospělí se 
budou zúčastňovat HB Rebel ligy v průběhu celého léta. O pouti se tradičně postaráme o parkování v blízkosti areálu u Svaté Anny. 
Na sobotu 3. 9. plánujeme zájezd, členové obdrží pozvánku. 
 
Svůj příspěvek zakončím poděkováním Obci Pohled a TJ 
Sokol Pohled za dobrou spolupráci, Zámku Pohled za 
poskytnutí prostorů pro tréninky a všem našim fanouškům a 
příznivcům. 
Za všechny hasiče přeju dětem hezké prázdniny a dospělým 
příjemné léto. 
 

Foto a text Aneta Kudlová 



ZE SOKOLÍHO HNÍZDA 

Práce v našem areálu pokračují dál, ale bohužel ne takovým tempem, na jaké jsme byli zvyklí v minulých 
letech. Hasiči budou finišovat s fasádou na jejich kontejneru a na našem skladu jsme dokončili pokládku 
krytiny. Uvnitř máme hotovou technologii závlahy a budeme instalovat elektřinu a dělat omítky. Také jsme 
upravili s pomocí členů SDH plochu za zábradlím. Rozhrnula se a pohrabala ornice, oselo travním semínkem a 
budeme čekat na další hezký kousek travnatého pažitu. 
A tým 
Do jarní části sezóny jsme vstupovali z prvního místa. V prvním kole jsme doma přivítali Velký Beranov a po 

remíze 2:2 byli spokojeny oba týmy. Výhrou 4:1 v Chotěboři a doma se Světlou 9:0 jsme se naladili zase na vítěznou vlnu, která 
byla trochu zbržděná remízou 4:4 ve Ždírci nad Doubravou. Domácí posíleni o 3 hráče z A týmu nám dělali problémy, proto jsme 
byli za remízu rádi. Následovaly výhry v Habrech (2:0), v Batelově (2:0) a s Havlíčkovou Borovou 5:1). Poté nás porazil nepříjemný 
protivník Tis 2:0. Poté jsme vyhráli 7:1 doma s Lučicí. K utkání do Antonínova Dolu jsme odjížděli v okleštěné sestavě. Utkání se 
hrálo za stálého deště a naším poctivým výkonem jsme vyhráli 4:0 a zajistili si v předstihu 1. místo a Jakub Hospodka vstřelil 100. 
gól Pohledu v soutěži. Následná výhra nad druhým Pacovem 5:0 potvrdila dominanci Pohledu v sezóně. Propukly bujaré oslavy a 
bohužel i loučení s aktivní kariérou Petra Siebenburgera v jeho 52 letech!!!!!!! Petře díky!!!! K poslednímu utkání do Lípy jsme odjeli 
s torzem týmu. 9 hráčů zraněných, a tak musel být v kopačkách nachystaný i trenér Jirka Polák. V nervózním utkání ze strany 
domácích diváků jsme prohráli 3:1. Poté následovala rozlučka s úspěšnou sezónou v naší klubovně.  
Nejvíce minut odehrál Tomáš Král (2151), Henek Jakub (2089), Michal Sobotka (2065) 
Nejlepší střelci týmu Daniel Homola a Michal Sobotka (17 gólů), Jakub Henek (16 gólů) 
Jan Růžička 6 čistých kont 
Jakub Vašíček 2 čistá konta 
Pavel Krpálek 0 čistých kont 
Po posledním kole se s námi rozloučil i trenér Jiří Polák. Jirko děkujeme. 
Do nové sezóny bychom neměli mít žádné odchody. Jako posily k nám dorazí z Přibyslavi Miloš Krčál a Jaromír Vopršal 
 

Konečná tabulka  
#    Z  V  R  P  Skóre  B  +/-  
1.  

 

TJ Sokol Pohled  26  19  3  4  107:35  60  21  
2.  

 

TJ Velký Beranov  26  17  3  6  84:31  54  15  
3.  

 

Sokol Lípa  26  16  3  7  74:41  51  12  
4.  

 

TJ Slavoj Pacov  26  16  1  9  73:51  49  10  
5.  

 

TJ Tis  26  13  5  8  61:50  44  5  
6.  

 

Tatran Ždírec nad Doubravou B  26  12  4  10  58:53  40  1  
7.  

 

FC Chotěboř B  26  13  1  12  59:57  40  1  
8.  

 

1.FC Batelov  26  12  0  14  51:62  36  -3  
9.  

 

TJ Sokol Lučice  26  9  5  12  54:68  32  -7  
10.  

 

FK Bohemia Světlá n.S. B  26  8  4  14  60:93  28  -11  
11.  

 

Sklo Bohemia Antonínův Důl  26  8  2  16  45:91  26  -13  
12.  

 

TJ Sokol Havlíčkova Borová  26  7  4  15  49:64  25  -14  
13.  

 

FC Slovan Havlíčkův Brod C  26  7  2  17  57:109  23  -16  
14.  

 

SK Habry  26  6  1  19  49:76  19  -20  
Jan Růžička ml. 

 

STARÁ GARDA POHLED opět na stupních vítězů 
Přes počáteční problémy se složením týmu jsme odjeli 
27. 5. 2022 v 16 hodin do Humpolce na krajské kolo 
hráčů nad 40 let v malé kopané (6+1). Na místě jsme se 
dozvěděli, že tým Studence nepřijede, proto se bude hrát 
systémem každý s každým, zápas 2 x 15 minut. Turnaj 
se odehrál v prudkých dešťových přeháňkách, a i přesto 
si náš málo početný tým z turnaje odvezl krásný pohár a 
míč za 3. místo. Z výsledku je patrné, že naše nedělní 
dopolední tréninky přinášení své „ovoce“.  
Naše výsledky: 
Humpolec – Pohled 3:1; Havlíčkův Brod – Pohled 2:7; 
Světlá nad Sázavou – Pohled 5:3; Přibyslav – Pohled 0:1 
(penalty). 
Složení týmu: 
brankář – Jiří Polák, Siebenburger Petr, Kunášek Milan, 
Krpálek Miroslav, Klement Milan, Slanař Petr, Šikner 
Lukáš, Moučka Jan, Pokorný Pavel. 
Zvláštní poděkování patří p. Karlu Sobotkovi, který jel 
s námi jako trenér, zdravotník, masér a dozor nad 
dodržováním kvalitního pitného režimu až do pozdních 
večerních hodin. 

Text a foto Miroslav Krpálek 



ZAHRÁDKÁŘI 
50. rok činnosti naší organizace jsme zahájili 
výroční schůzí. Pokračovali jsme pak pracovní 
aktivitou v dubnu, kdy jsme se zúčastnili sběru 
odpadků v rámci akce Čistá Vysočina a rovněž 
jsme provedli údržbu záhonku u dětského 
hřiště. Na počátku června byl obnoven nátěr 
vrat u moštárny a skladu. Všem členům, kteří 
se na brigádách podíleli, děkujeme. 

Nyní finišujeme s přípravami na výstavu květin. Je přihlášeno 26 
vystavovatelů a prodejců. Výstava bude letos 30. a 31. 
července vždy od 8 do 17 hodin. K vidění budou samozřejmě 
květiny, a to takové, které zrovna pokvetou. Přírodě poručit 
nedovedeme, proto není možné dopředu přesný sortiment 
květin slíbit. Neustálou hrozbou jsou také bouře s kroupami či 
silný vítr, které mohou způsobit zkázu během chvilky. 
Návštěvníci si budou moci zakoupit široký sortiment trvalek, 
sukulentů, fuchsií, bonsají, cibulovin a dalších rostlin. Kromě 
květin nebudou chybět ani prodejci keramiky, háčkovaných 

výrobků, věnců ze sušených rostlin, košíků, perníčků, papírové 
krajka, léčebné kosmetiky, bižuterie a dalších výrobků. Do 
místnosti za bývalou sborovnou připravujeme malou výstavku 
fotografií z naší padesátileté činnosti. Tentokrát jsme také 
zajistili pro návštěvníky u vchodu do zámku občerstvení ve 
formě teplého i studeného jídla, kávy, piva i limonád. Na sobotu 
od 17 hodin je připraven koncert kapely Malá muzika, vstup je 
zdarma. Těšíme se na všechny návštěvníky. Pokud se jim bude 
naše výstava líbit a budou odcházet spokojeni, bude to pro nás 
ta nejlepší odměna za vynaloženou námahu. 

Jitka Neuwirthová 
 

 

Pozvánka  

pro členy ČZS Pohled 
Členská schůze ZO ČZS Pohled se koná v pátek 15. 7.  2022 

od 18 hodin v klubovně hasičské zbojnice. 
Program: Příprava výstavy květin 

 

 
 
 

KLUB DŮCHODCŮ 

Činnost klubu se na jaře pomalu vracela k zaběhnutému scénáři. Na výroční schůzi v březnu jsme si připomněli, že už uplynulo 25 let 
od založení Klubu. 

Připravovaný zájezd se uskutečnil 25. 
května. Tentokrát nám nepřálo počasí, ale i 
tak jsme si ten den užili. Navštívili jsme hrad 
Svojanov, který je majetkem města Polička 
a byl založen v roce 1265 králem 
Přemyslem Otakarem II. Mohli jsme se tedy 
pochlubit, že základ naší obce byl tímto 
králem posvěcen v tom samém roce. 
Po obědě v Poličce byla naplánována 
prohlídka města s průvodcem. Bohužel déšť 
zesílil, a tak jsme si povídání paní 
průvodkyně o historii města poslechli v 
Muzeu města Polička. Pak jsme si prohlédli 
již každý sám výstavu skla (nádhera) a 
hlavně expozici o poličském rodákovi 
Bohuslavu Martinů. 
Posezení na hřišti v červnu před 
prázdninami bylo jako obvykle bezvadné. 
Díky za to, Sokolové. 
Doufáme, že v září začnou schůzky bez 
omezení a že se sejdeme s hosty, kteří nám 
budou vyprávět. 
Přejeme pěkné léto, dětem krásné 
prázdniny, užijte si dovolené. 

Foto obec, text Marie Machová 

 
ZPRÁVY Z POHLEDSKÉ FARNOSTI 

Následujících pár vět je psáno o víkendu po slavnosti Božího 
Těla, kdy kněz v průvodu věřících nese Nejsvětější Svátost 
Oltářní a žehná ze čtyřech světových stran u čtyřech 
vyzdobených oltářů obci i celému kraji. Jak aktuální jsou slova 
starobylé, zdánlivě přežité modlitby opakované při této slavnosti: 
"Od moru, hladu a války vysvoboď nás Pane!" Poslední léta nám 
Boží Prozřetelnost dává jasně poznat, jak křehká je naše 
civilizace, jak pyšní jsme my sami a jak málo usilujeme o 
poctivost, píli, rodinnou sounáležitost, skromnost a věrnost. Kéž 
nám Pán daruje čas k obrácení. Proto i utichlé pohledské zvony 
vybízejí v době válečného konfliktu k úpěnlivé modlitbě za mír 
mezi národy i mezi jednotlivci... 
Navzdory velmi nejisté finanční situaci farnosti by s Boží pomocí 
měly pokračovat záchranné práce na našich památkách: v srpnu 
by měla započít další etapa restaurování hlavního oltáře v 
kostele sv. Ondřeje. Letos bude nutné sejmout velký oltářní 
obraz o dokončit obnovu umělých mramorů. Na podzim by se do 
kostela sv. Anny měla vrátit renovovaná mensa a svatostánek a 
na konci roku, pokud okolnosti dovolí, i varhanní stroj. Finální 
práce a ladění jsou plánovány na jaro příštího roku. 

Letošní poutní program v kostele sv. Anny započne v úterý 26. 
července malou poutí (mše sv. v 10 a 17 hod). Následující neděli 
31. 7. bude slavena velká pouť (mše sv. 7:30, 9:00 a 10:30 
hod.). Následující neděle minimálně do konce října bude v 
poutním kostele sloužena v 9 hod mše sv. Druhou, čtvrtou a 
pátou neděli v měsíci i mše sv. latinská. Mše sv. o prvním pátku 
v měsíci budou konány ve farním kostele, případně v kapli Všech 
Svatých od 18 hodin. 
Dovolujeme se všechny srdečně pozvat na mimořádný benefiční 
koncert v kostele sv. Anny naplánovaný na neděli 14. srpna v 16 
hod., v předvečer slavnosti Nanebevzetí Panny Marie. Vystoupí 
uskupení Listověj umělců z Vysočiny a představí zhudebněné 
verše básní Jana Zahradníčka a Bohuslava Reynka. Výtěžek z 
dobrovolného vstupného interpreti věnují na obnovu varhan 
našeho poutního kostela. V dnešní pohnuté době jsou takové 
iniciativy velmi cenné a rádi bychom již předem vyslovili 
poděkování všem, kteří pomáhají se záchranou svatoanenské 
svatyně. 

Jan Novotný ml. 



INFO Z MATEŘSKÉ ŠKOLY 

Začátek měsíce dubna patřil maňáskovému divadlu Šternberk, které dětem přijelo zahrát tři známé pohádky. Prostřednictvím 
hudebního pořadu se děti hravou formou seznámily s hudebním skladatelem Wolfgangem Amadeem Mozartem, s jeho životem a 
skladbami. V tomto měsíci děti přivítaly nové občánky v naší obci krátkým recitačním pásmem.  
Jako již několik let, tradičně děti jezdí na jaře do plaveckého bazénu, kde se zdokonalují v plavání. 
V květnu za námi do mateřské školy přijel pan Kunz se zvířátky a děti v rámci svého programu seznámil se sovami a ježkem, s jejich 

životem, péčí a co dělat v přírodě a co ne…A za 
zvířátky jsme vyrazili i v rámci školního výletu, který 
jsme podnikli do Záchranné stanice Pavlov, kde se 
děti seznámily s dalšími zvířátky, nejen se sovami, 
dravci, ale i s lišákem, kterého si mohly pohladit a 
nakrmit, což byl pro děti velký zážitek. Stejně tak, 
jako když si mohly pohladit mládě veverky. I přesto, 
že tento den převážně pršelo, výlet jsme zvládli 

suchou nohou     . 

V květnu probíhal zápis do naší mateřské školy a 
bylo přijato 5 dětí. Školní rok ukončí 2 děti a budou 
chodit do základní školy v Havlíčkově Brodě. 
V červnu jsme podnikli procházku za pokladem, 
kterou si pro děti připravily naše praktikantky. Děti 
cestou ke sv. Anně plnily úkoly a poté na školní 
zahradě hledaly ukrytý poklad, kde měl každý 
drobnou odměnu. 
A jak to tak bývá, rádi děti překvapujeme, a to i 
letos, a tak jsme vyrazili na průzkum pohledského 
zámku, kterým nás provedl pan Farka, moc 
děkujeme.  
 Do konce školního roku máme ještě naplánované 
nějaké aktivity, ale bohužel nevíme, zda je 

zvládneme uskutečnit. Momentálně se potýkáme s neštovicemi, a tak se uvidí. O tom ale až příště. 
Všem přejeme pěkné léto. 

Foto a text Leona Čermáková, ředitelka školy 

 

 
 
 
 



  
 
 
 

 

 
 

 

 
 
VÍTÁNÍ OBČÁNKŮ 
 
V sobotu 9. dubna 2022 se v klubovně hasičské zbrojnice 
uskutečnilo vítání občánků obce Pohled narozených v roce 
2021. 5 nových občánků vítal starosta obce Ing. Milan 
Klement. S krátkým programem vystoupily děti z mateřské 
školy v Pohledu a členky dramatického kroužku Pokustón. 
Rodiče obdrželi finanční příspěvek, maminky hezkou kytičku, 
dětičky krásnou dřevěnou hračku a hrníček se svým jménem 
a datem narození. 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 Matěj Manlík s rodiči a bratrem 
Děti z MŠ Pohled při vystoupení 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 Adéla Petrová s rodiči a bratrem 
Elen Melzerová s rodiči  
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  
 Michal Netolický s rodiči a bratrem 
Vendula Justýna Hůrková s rodiči 
 
 

Pohledské listy vycházejí 24. 6. 2022 v nákladu 360 ks. Redakční rada: Jitka Neuwirthová, Petra Dvořáková, Marie Kotoučová. Přispívatelé za obec: 
Milan Klement, za místní spolky a organizace: Leona Čermáková, Aneta Kudlová, Aneta Eisová, Jan Růžička, Jiří Ondráček, Yvonna Kršková, Marie 
Machová. Vydává obec Pohled, Revoluční 39, 582 21 Pohled, IČO 00268062, MK ČR E 18037. 


